
ZARZĄDZENIE NR 1782/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie przedstawienia Radzie Miasta Racibórz Informacji o stanie mienia komunalnego

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2013r., poz.594 z późn.zm.), art.267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U. z 2013r., poz.885 z późn.zm.)

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedkłada się Radzie Miasta Racibórz Informację o stanie mienia komunalnego: 

1) zestawienie rzeczowo-finansowe – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

2) część opisowa – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Racibórz, a nadzór nad 
wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Informację o zmianach w stanie mienia komunalnego przedstawia się Radzie Miasta Racibórz. 
Wymóg taki wynika z ustawy o finansach publicznych.



Informacja o stanie mienia komunalnego za 2013r.

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1782/2014 Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 26 marca 2014r.

stan rodzaj w uj ęciu OGÓŁEM w zasobie gminy
w zarządzie, 

użytkowaniu i 
adm zleconej

w wieczystym 
użytkowaniu

we współwła-
sno ści

udziały w 
spółkach

pozostałe

Stan na 31.12.2012 Grunty rzeczowym 1 333 872 227 231 3
Zwiększenia (OT,PT) Grunty rzeczowym 25 1 0 23 1
Zmniejszenia (LT) Grunty rzeczowym 52 22 28 2
Stan na 31.12.2013 Grunty rzeczowym 1 306 851 199 252 4 0 0
Stan na 31.12.2012 (brutto) Grunty finansowym 61 146 37871 9946 12514 815
Stan na 31.12.2012 (netto) Grunty finansowym 3 381 0 3381 0 0
Zwiększenia (OT,PT) (brutto) Grunty finansowym 661 45 0 502 114
Zmniejszenia (LT) (brutto) Grunty finansowym 5 767 1063 4653 51 0
Stan na 31.12.2013 (brutto) Grunty finansowym 56 040 36853 5293 12965 929 0 0
Stan na 31.12.2012 budynki i bud rzeczowym 645 172 166 10 297 0
Zwiększenia (OT,PT) budynki i bud rzeczowym 203 189 12 0 1 1
Zmniejszenia (LT) budynki i bud rzeczowym 27 18 4 3 2 0
Stan na 31.12.2013 budynki i bud rzeczowym 821 343 174 7 296 0 1
Stan na 31.12.2012 (brutto) budynki i bud finansowym 297 350 171476 80901 6875 38098 0
Stan na 31.12.2012 (netto) budynki i bud finansowym 147 935 46242 60892 2703 38098 0
Zwiększenia (OT,PT) (brutto) budynki i bud finansowym 11 983 5364 5803 53 729 34
Zmniejszenia (LT) (brutto) budynki i bud finansowym 13 228 8209 1006 929 3084 0
Stan na 31.12.2013 (brutto) budynki i bud finansowym 296 105 168631 85698 5999 35743 0 34
Stan na 31.12.2012 urz tech rzeczowym 1 791 953 785 53
Zwiększenia (OT,PT) urz tech rzeczowym 308 186 120 2
Zmniejszenia (LT) urz tech rzeczowym 78 30 28 20
Stan na 31.12.2013 urz tech rzeczowym 2 021 1109 877 35 0 0 0
Stan na 31.12.2012 (brutto) urz tech finansowym 15 496 9245 5322 929
Stan na 31.12.2012 (netto) urz tech finansowym 2 747 1469 983 295
Zwiększenia (OT,PT) (brutto) urz tech finansowym 7 640 6633 999 8
Zmniejszenia (LT) (brutto) urz tech finansowym 941 138 115 688
Stan na 31.12.2013 (brutto) urz tech finansowym 22 195 15740 6206 249 0 0 0
Stan na 31.12.2012 śr trans rzeczowym 55 37 10 8
Zwiększenia (OT,PT) śr trans rzeczowym 3 1 2 0
Zmniejszenia (LT) śr trans rzeczowym 0 0 0 0
Stan na 31.12.2013 śr trans rzeczowym 58 38 12 8 0 0 0

Strona 1 z 3



Informacja o stanie mienia komunalnego za 2013r.

Stan na 31.12.2012 (brutto) śr trans finansowym 1 294 1043 210 41
Stan na 31.12.2012 (netto) śr trans finansowym 242 161 63 18
Zwiększenia (OT,PT) (brutto) śr trans finansowym 65 4 61 0
Zmniejszenia (LT) (brutto) śr trans finansowym 0 0 0 0
Stan na 31.12.2013 (brutto) śr trans finansowym 1 359 1047 271 41 0 0 0
Stan na 31.12.2012 Drogi rzeczowym 262 260 2
Zwiększenia (OT,PT) Drogi rzeczowym 6 6 0
Zmniejszenia (LT) Drogi rzeczowym 0 0 0
Stan na 31.12.2013 Drogi rzeczowym 268 266 2 0 0 0 0
Stan na 31.12.2012 (brutto) Drogi finansowym 58 765 58106 659
Stan na 31.12.2012 (netto) Drogi finansowym 281 0 281
Zwiększenia (OT,PT) (brutto) Drogi finansowym 2 612 2612 0
Zmniejszenia (LT) (brutto) Drogi finansowym 5 835 5835 0
Stan na 31.12.2013 (brutto) Drogi finansowym 55 542 54883 659 0 0 0 0
Stan na 31.12.2012 inne śr trw rzeczowym 1 369 1086 279 4
Zwiększenia (OT,PT) inne śr trw rzeczowym 166 121 45 0
Zmniejszenia (LT) inne śr trw rzeczowym 161 147 10 4
Stan na 31.12.2013 inne śr trw rzeczowym 1 374 1060 314 0 0 0 0
Stan na 31.12.2012 (brutto) inne śr trw finansowym 8 727 7451 1251 25
Stan na 31.12.2012 (netto) inne śr trw finansowym 1 148 448 692 8
Zwiększenia (OT,PT) (brutto) inne śr trw finansowym 490 255 235 0
Zmniejszenia (LT) (brutto) inne śr trw finansowym 4 307 4259 23 25
Stan na 31.12.2013 (brutto) inne śr trw finansowym 4 910 3447 1463 0 0 0 0
Stan na 31.12.2012 udz w spół rzeczowym 103 863 103863
Zwiększenia udz w spół rzeczowym 20 067 20067
Zmniejszenia udz w spół rzeczowym 1 510 1510
Stan na 31.12.2013 udz w spół rzeczowym 122 420 0 0 0 0 122420 0
Stan na 31.12.2012 udz w spół finansowym 51 686 51686
Zwiększenia udz w spół finansowym 10 034 10034
Zmniejszenia udz w spół finansowym 555 555
Stan na 31.12.2013 udz w spół finansowym 61 165 0 0 0 0 61165 0
Stan na 31.12.2012 inwest roz rzeczowym 10 7 3
Zwiększenia (OT,PT) inwest roz rzeczowym 15 13 2
Zmniejszenia (LT) inwest roz rzeczowym 6 4 2
Stan na 31.12.2013 inwest roz rzeczowym 19 16 3 0 0 0 0
Stan na 31.12.2012 (brutto) inwest roz finansowym 8 528 874 7654
Stan na 31.12.2012 (netto) inwest roz finansowym 7 646 0 7646
Zwiększenia (OT,PT) (brutto) inwest roz finansowym 23 322 10979 12343
Zmniejszenia (LT) (brutto) inwest roz finansowym 5 112 5104 8
Stan na 31.12.2013 (brutto) inwest roz finansowym 26 738 6749 19989 0 0 0 0

Strona 2 z 3



Informacja o stanie mienia komunalnego za 2013r.

Stan na 31.12.2012 (brutto) RAZEM finansowym 502 992 286 066 105 943 20 384 38 913 51 686 0 

Stan na 31.12.2012 (netto) RAZEM finansowym 163 380 48 320 73 938 3 024 38 098 0 0 

Zwiększenia (OT,PT) (brutto) RAZEM finansowym 56 807 25 892 19 441 563 843 10 034 34 

Zmniejszenia (LT) (brutto) RAZEM finansowym 35 745 24 608 5 805 1 693 3 084 555 0 

Stan na 31.12.2013 (brutto) RAZEM finansowym 524 054 287 350 119 579 19 254 36 672 61 165 34 

Strona 3 z 3



 1

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr  1782/2014 Prezydenta Miasta Racibórz  

z dnia  26 marca 2014r. 
 

Informacja o stanie mienia komunalnego  
 
 Niniejszy załącznik stanowi uszczegółowienie oraz rozwinięcie danych 

znajdujących się w załączniku nr 1. 

 Informacja o stanie mienia komunalnego została sporządzona zgodnie 

z wymogami art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych i obejmuje dane 

dotyczące: 

• gruntów, 

• budynków i budowli, 

• urządzeń technicznych, 

• środków transportowych, 

• dróg, 

• innych środków trwałych, 

• udziałów w spółkach, 

• inwestycji rozpoczętych. 

Informacja o stanie mienia komunalnego została przygotowana w ujęciu 

rzeczowym i finansowym (w tysiącach złotych) i zawiera dane wg stanu na dzień 

31.12.2013r. – zachowując ciągłość sprawozdawczą. Struktura mienia komunalnego 

w ujęciu finansowym według stanu na dzień 31.12.2013r. (uwzględnia 

przekształcenie zakładu budżetowego Miejskie Składowisko Odpadów w spółkę 

Zakład Zagospodarowania Odpadów), przedstawia się następująco: 

Tabela 1.  Struktura mienia komunalnego wg stanu na dzie ń 31.12.2013r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mienie komunalne warto ść (tys. zł) 
brutto Struktura 

budynki i budowle 296 105 56,5% 

Grunty 56 040 10,7% 

Drogi 55 542 10,6% 

udziały w spółkach 61 165 11,7% 

urządzenia techniczne 22 195 4,2% 

inne środki trwałe 4 910 0,9% 

inwestycje rozpoczęte 26 738 5,1% 

środki transportu 1 359 0,3% 

RAZEM 524 054 100,0% 



 2

 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

budynki i budowle

grunty

drogi

 
Wykres 1.  Struktura mienia komunalnego wg stanu na dzie ń 31.12.2013r. 

 
1.  Przysługuj ące Gminie prawo własno ści.  
 
 
Własno ść 
Gminy 
ogółem 

                               w    tym  grunty znajduj ące si ę  
 
w zasobie  

w zarządzie, 
użytkowaniu  i 
administracji  
zleconej 

 
w użytkowaniu  
wieczystym  

 
we 
współwłasno ści  

 
udział w 
spółkach  

 
Pozostałe  

          ha         ha      ha        ha       ha ha    ha 

1306 851 199 252 4 - - 

 
2. Zmiany w stanie mienia  komunalnego powstałe w t rakcie roku 
bud żetowego. 
 

 
Własno ść 

Gminy ogółem  

w    tym  grunty znajduj ące si ę 

 
w zasobie 

w zarządzie, 
użytkowaniu  i 
administracji  

zleconej 

 
w użytkowaniu  

wieczystym 

 
we 

współwłasno ś
ci 

 
udział w 
spółkach 

 
pozostał

e 

          ha         ha      ha        ha       ha       ha    ha 

Stan na dzień  31.12.2012r. 

1333 
 

872 
 

227 
 

231 
 

3 
 - - 

Stan na dzień  31.12.2013r. 

1306 
( - 27 ) 

851 
(-21) 

199 
(- 28) 

252 
( +21) 

4 
(+1) - - 

 
W okresie od dnia 01.01.2013r.  do dnia 31.12.2013r.  pozyskano do 

gminnego zasobu w procesie komunalizacji z mocy prawa,  w obrocie cywilno-



 3

prawnym oraz na skutek zamiany  nieruchomości  o ogólnej powierzchni  0,7008  ha.  

gruntów, natomiast na skutek sprzedaży, zamiany, i przekształcenia  prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności oraz sprzedaży ułamkowych części 

działek (m.in. przy sprzedaży mieszkań z udziałem we własności gruntu) ubyło 

z gminnego zasobu 8,9856  ha.  gruntów, 3,381 ha korekt zapisów ewidencyjnych, 

natomiast na podstawie  decyzji Wojewody Śląskiego, nr 1/2012, z dnia 26 listopada 

2012r., o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych „Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na rzece Odrze 

w województwie śląskim" która stała się ostateczna w dniu 12.01.2013 - ubyło 

15,4295 ha gruntów przeznaczonych pod budowę zbiornika, czyli łącznie ubyło 

24,4151 ha, a  z uwzględnieniem korekty zapisów ewidencyjnych ubyło 27.7961 ha.  

              W konsekwencji powyższych zmian nastąpiło zmniejszenie ogólnej 

powierzchni  gruntów stanowiących mienie komunalne  gminy o 23,7143 ha.  

  

3.  Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywani a prawa własno ści 

i innych praw maj ątkowych oraz wykonywania  posiadania w okresie  

01.01.2013r.  –  31.12.2013r.  

Tabela 2. Wykaz dochodów uzyskanych przez Wydział Gospodarki Nieruchomo ściami w 2013r. 
z tytułu wykonywania praw własno ści i innych praw maj ątkowych oraz z wykonywania 

posiadania na 31.12.2013r. 
 

Dochody uzyskane z tytułu wykonywania  
prawa własno ści 

Dochody uzyskane z innych praw maj ątkowych 
oraz wykonywania posiadania 

wyszczególnienie kwota      zł wyszczególnienie kwota      zł 
Wpływy ze sprzedaży 
wyrobów i składników 
majątkowych. Spłata 
należności w formie ratalnej 
za nabycie praw do 
nieruchomości. Dodatkowo 
na dochód ze sprzedaży 
nieruchomości w 2013r. 
złożyła się suma rat 
spłacanych z tytułu zakupu 
w latach ubiegłych   

 
10 718 148,88 

Wpływy z opłat za 
umieszczanie urządzeń 
infrastruktury  na gruntach 
gminy  

 
 76 615,56 

wpływy z opłat za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości    

 
1 792 182,64 

dochody z najmu i dzierżawy  
składników majątkowych   

 
362 256,08 

wpływy z przekształcenia 
prawa użytkowania 
przysługującego osobom 
fizycznym w prawo 
własności   

 
  86 891,40 

wpływy z różnych dochodów 
oraz pozostałe dochody 

 
333 310,11 



 4

Tabela 3. Wykaz dochodów uzyskanych przez wydziały Urz ędu Miasta, w 2013r. z tytułu 
wykonywania praw własno ści i innych praw maj ątkowych oraz z wykonywania posiadania na 

31.12.2013r. 
 

Lp. Tytuł dochodu Dochód 

1. Czynsz dzierżawny koła łowieckiego     1 477,93zł 

2. Dzierżawa rolna i nierolna 362 256,08zł 

3. Najem i dzierżawa Urząd Miasta   26 466,47zł 

4. Najem domków – Jarmark Św. Marcelego i Bożonarodzeniowy         463,41zł 

5. Czynsz dzierżawny za majątek wytworzony w ramach Projektu 
Gospodarka wodno-ściekowa w Raciborzu* 815 967,24zł 

6. Wpływy z  tytułu zajęcia pasa drogowego 212 737,23zł 

7. Wpływy ze strefy płatnego  parkowania 577 679,08zł 

8. Wpływy z tytułu opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych  65 073,24zł 

Razem 2 062 120,68zł 

 
*Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. nie zapłacił w terminie za czynsz dzierżawny, 
w związku z czym dochód za 2013 rok uległ znacznemu zmniejszeniu. Dochód za 2014 rok 
powinien być zatem proporcjonalnie większy o nieterminową wpłatę.    
 
 
 

Tabela 4. Wykaz dochodów uzyskanych przez  jednostki podległe  w 2013r. z tytułu 
wykonywania praw własno ści i innych praw maj ątkowych oraz z wykonywania posiadania na 

31.12.2013r. 

Lp. Tytuł dochodu Dochód 

1. Dochód z najmu i dzierżawy – szkoły podstawowe 73 649,49zł 

2. Dochód z najmu i dzierżawy – przedszkola 29 631,76zł 

3. Dochód z najmu i dzierżawy – przedszkola specjalne  52 812,00zł 

4. Dochód z najmu i dzierżawy – gimnazja 181 206,36zł 

5. Dochód z najmu i dzierżawy – ZOPO   3 474,14zł 

6. Dochód z najmu i dzierżawy – ABM   4 731,64zł 

Razem       345 505,39zł 

 



 5

4. Dane dotycz ące innych ni ż własno ść praw maj ątkowych, w tym 

w szczególno ści o ograniczonych prawach rzeczowych, u żytkowaniu 

wieczystym. 

 

 W skład zasobu wchodzą grunty będące własnością Skarbu Państwa, które 

Gmina nabyła korzystając z prawa pierwokupu lub w drodze darowizny, 

w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 81,2035 ha oraz grunty Gminy 

Racibórz położone na terenie gminy Rudnik i Mielno o łącznej powierzchni 5,2028 ha 

oraz  grunty  we współwłasności położone na terenie gminy Walce 

o powierzchni 0,2400 ha.  

 

 

 

5. Pozostałe zmiany w stanie mienia komunalnego. 

 

1) Miejski Zarząd Budynków: 

• sprzedano budynki położone przy ul. Londzina 14 (wraz z 5 garażami w 

bryle budynku) oraz ul. Długiej 39, 

• zdjęto ze stanu budynki położone przy ul. Dąbrowskiego 43 i Placu 

Bohaterów Westerplatte 13, w których nastąpiła sprzedaż ostatnich lokali 

gminnych, 

• zawiązała się nowa Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Kościuszki 2-2c, 

• zmniejszyła się wartość budynków i budowli w wyniku sprzedaży lokali 

mieszkalnych, użytkowych i garaży, 

• podniesiono wartość budynków przy ul. Solnej 17 i Zborowej 5 o wartość 

nakładów inwestycyjnych, 

• na podstawie wyroku Sądu o zasiedzenie do zasobu Gminy zaliczono 

budynek położony przy ul. Wrocławskiej 15, 

• dokonano korekt wartości w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych w celu 

ujednolicenia udziałów Gminy we Wspólnotach Mieszkaniowych, 

• podano dane o ilości garaży w ujęciu rzeczowym (130 garaży) – 

dotychczas wykazywano je tylko w ujęciu finansowym, 



 6

• na mocy prawomocnego postanowienia Sądu Rejonowego w Raciborzu z 

dnia 17.09.2013 r. sygn. akt I Ns 869/11 o nabyciu przez Gminę Racibórz 

spadku przyjęto udział wynoszący ½ spółdzielczego własnościowego 

prawa do lokalu mieszkalnego przy ul. Żółkiewskiego 21/7. 

2) Ośrodek Sportu i Rekreacji.  

• Zwiększenie majątku trwałego związane było m.in. z: 

- zakupem nowych band na lodowisko, 

- budową placu zręcznościowego dla dzieci, 

- budową 4 boisk do streetballa, 

- budową siłowni zewnętrznej, 

- budową Wielofunkcyjnego Ośrodka Sportowego – jako inwestycje 

rozpoczęte, 

- zakupem zestawów komputerowych oraz maszyny do ostrzenia łyżew, 

- zakupem Rolby – maszyny do czyszczenia lodu.    

• Zmniejszenie majątku trwałego związane było m.in. z: 

- likwidacją bandy lodowiska,  

- likwidacją szamba i śmietnika (kamping), 

- likwidacją – kasy fiskalnej i urządzenia wielofunkcyjnego, kosiarki 

samojezdnej oraz kosy spalinowej, 

- likwidacją gabloty  informacyjnej. 

3) Ośrodek Pomocy Społecznej.  

• Zwiększenia dotyczyły:  

- ujęcia w ewidencji środków trwałych budynku przy ul. M.C 

Skłodowskiej, 

- zakupu drukarki OKI, zestawów komputerowych, monitorów, 

• Zmniejszenia dotyczyły monitorów, drukarki, zestawów komputerowych - 

likwidacja ; 

4) Arboretum Bramy Morawskiej.  

• Zwiększenia dotyczyły: 

- ujęcia w ewidencji środków trwałych 94 działek, 

w związku z ich przekazaniem przez Urząd Miasta, w tym gruntu pod 

„Zaczarowany Ogród” , 

- modernizacji drogi dojazdowej do ABM, 



 7

- zakupu środków trwałych i pozostałych środków trwałych w postaci: 

zestawu komputerowego, kserokopiarki, 2 szt. regałów biurowych, 

urządzenia rejestracyjnego do samochodu oraz sekatora spalinowego. 

• Zmniejszenia majątku trwałego związane było m.in. z: 

- wyksięgowaniem z ewidencji środków trwałych nasadzeń przyjętych do 

ewidencji w roku poprzednim, a związanych z projektem  „Zaczarowany  

Ogród”, 

- likwidacją  - zestawów komputerowych z 2004r., kserokopiarki, telefaxu, 

nagrywarki CD, piły, wykaszarki, dmuchawy. 

5) Wydział Edukacji, Kultury i Sportu. 

• Zwiększenia dotyczyły bazy danych środków trwałych dotyczących zadań 

i zakupów m.in.: 

- modernizacji Raciborskiego Centrum Kultury, 

- termomodernizacji budynku Przedszkola nr 11 w Raciborzu, 

- modernizacji ogrodzenia boiska piłkarskiego LKS Brzezie, 

- przyrządów  sportowych - pomosty pływające wraz z łącznikami 

pływaka i słupka, 

- pomocy edukacyjnych – programy multimedialne, 

- sprzętu informatycznego - projektory, tablice interaktywne, zestawy 

multimedialne, telewizory,  laptopy z oprogramowaniem, zestawy 

komputerowe, monitory, drukarki laserowe. 

• Zmniejszenia dotyczyły bazy danych środków trwałych przekazanych m.in.:  

- termomodernizacji budynku Przedszkola nr 11 w Raciborzu, 

- pomocy edukacyjnych – programy multimedialne, 

- sprzętu informatycznego - projektory, tablice interaktywne, zestawy 

multimedialne, telewizory, laptopy z oprogramowaniem, zestawy 

komputerowe, monitory, drukarki laserowe. 

6) Jednostki oświatowe.  

 

 

 

 

 

 



 8

Tabela 5.  Zmiany w mieniu przedstawia poni ższa tabela. 

 JEDNOSTKA ZWIĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA 

GRUNTY 

P-3, P-5, P-10, P11, P12, 
P-13, P-14, P-15, P-16, 
P-20, P-23, P-24, P-26, 
ZSP-1, ZSP-2, ZSP-3,  
SP-1, SP-3, SP-4,  
SP-5, SP-13, SP-15,  
SP-18, G-1, G-5, Żłobek PT UM Przekazanie gruntu  

BUDYNKI I 
BUDOWLE P-10 Modernizacja budynku   
 

P-11 

Dokumentacja projektowa dot. 
termomodernizacji budynku,  
PT UM  

 
P-14  

Likwidacja: 
Ogrodzenie 

 SP-4 Modernizacja sanitariatów  
 

SP-13 

Dokumentacja projektowa dot. 
budowy placu zabaw,  plac 
zabaw  

 

ZSP-2 

Dokumentacja projektowa dot. 
budowy placu zabaw, budowa 
placu zabaw 

Likwidacja: Plac 
zabaw 

 ŻŁOBEK Korekta wartości budynku  
 

G-1  

Likwidacja: 
Urządzenie 
terenu, 
nawierzchnia 

 
G-3 

Modernizacja ogrodzenia-
wzmocnienie  

 
G-5 

Roboty budowlane 
w budynku A  

URZĄDZENIA 
TECHNICZNE P-10  

Zestaw 
komputerowy 

 
P-14  

Likwidacja: Kocioł 
c.o.  

 

P-24 Monitoring, klimatyzator 

Likwidacja: 
wyparzacz 
gastronomiczny, 
zestaw 
komputerowy 

 

P-26  

Likwidacja: 
Zestaw 
komputerowy, 
kuchnia 
elektryczna, 
taboret 
elektryczny 

 
SP-1 

Monitoring, zestawy 
komputerowe, chłodziarka  

 SP-3 Zestawy komputerowe  
 

SP-4 Zestawy komputerowe 
Zestawy 
komputerowe 

 SP13 Zestawy komputerowe, laptop  



 9

 
SP-15 Laptopy  

 
SP-18 Zestawy komputerowe 

Korekta szafki 
szkolne 

 
ZSP-2 Laptopy 

Likwidacja: 
Drukarka 

 
ZSP-3 Zestawy komputerowe  

 
G-1 Laptopy  

 
G-2 Laptopy  

 
G-3 Rozbudowa monitoringu  

 

G-5  Zestawy komputerowe 

Likwidacja: 
Zestawy 
komputerowe 

ŚRODKI 
TRANSPORTOWE ZSP-2 

Traktor do koszenia terenów 
zielonych  

INNE ŚRODKI 
TRWAŁE P-24  

Likwidacja:Ksero-
kopiarka 

 SP-1 
Tablica interaktywna  (nagroda 
w konkursie edukacyjnym)  

 SP-3 
Szafki uczniowskie (z Rady 
Rodziców)  

 SP-4 Tablica interaktywna PT UM  

 SP-5 

Zestawy multimedialne PT UM, 
tablice interaktywne(darowizna 
od Towarzystwa społeczno-
kulturalnego i Stronk Ratibor-
Stifung), projektor  

 SP-13 
Zestaw multimedialny PT UM, 
projektor 

Likwidacja: 
Tablica 
interaktywna 

 SP-15 
Projektor PT UM, Tablice 
interaktywne   

 SP-18 

Korekta szafki uczniowskie, 
kserokopiarka , zestaw 
multimedialny PT UM  

 ZSP-1 
Zestawy multimedialne PT UM, 
tablica interaktywna  

 ZSP-2 Zestaw multimedialny PT UM 

Likwidacja: 
wyposażenia 
placu zabaw 

 ZSP-3 Zestaw multimedialny PT UM  

 G-1 

Tablice interaktywne, zestaw do 
gimnastyki PT UM, zestaw 
piłkarski na boisko ORLIK, 
projektory,  

 G-2 

Tablice interaktywne (2szt Rada 
Rodziców),zestawy 
multimedialne (tablica 
interaktywna i projektor)  

 G-5 Tablica interaktywna  



 10

INWESTYCJE 
ROZPOCZĘTE G-2 

Dokumentacja projektowa dot. 
boisk  

 SP-13  

Dokumentacja 
projektowa dot. 
budowy placu 
zabaw 

 SP-15 

Dokumentacja projektowa dot. 
zagospodarowania 
przestrzennego wokół budynku  

 

ZSP-2  

Dokumentacja 
projektowa dot. 
budowy placu 
zabaw 

 P-26 
Dokumentacja projektowa dot. 
termomodernizacji budynku  

 P-11 
Dokumentacja projektowa dot. 
termomodernizacji budynku 

Dokumentacja 
projektowa dot. 
termomodernizacji 
budynku 

 

7) Urząd Miasta.  

• Wzrost mienia nastąpił poprzez zakup: komputerów, drukarek, 

oprogramowania, wyposażenia biur, innych urządzeń biurowych oraz 

przyjęcie mienia będącego w dyspozycji Miejskiego Ośrodka  

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej a także modernizację 

budynków UM.  

• Zmniejszenie mienia nastąpiło w formie likwidacji starego zużytego 

sprzętu, którego koszty naprawy w przeważającej mierze przekraczają 

wartość wyposażenia oraz w formie przekazania innym podległym 

jednostkom, dokonano także likwidacji  licencji; 

 

 

8) Biuro Zarządzania Kryzysowego.  

• Zwiększenia majątku dotyczyły modernizacji budynku remizy OSP 

Racibórz Markowice (doprowadzenie instalacji gazowej do budynku przy 

ul. Podmiejskiej 21), zakupu: kompresora olejowego, syreny alarmowej, 

drabin (3szt), przyczepy samochodowej, zestawu ratownictwa 

medycznego,  rozdzielaczy kulowych, latarki, odkurzaczy, zestawu ubrań 

strażackich  oraz lampy.  

• Zmniejszenia dotyczyły likwidacji zespołu prądotwórczego 70ZPP-250 oraz 

telefaxu; 



 11

9) Straż Miejska. 

• Zwiększenia majątku dotyczyły zakupu 2 szt. komputerów, kamery 

(fotołapka) oraz interkomu. 

• Zmniejszenia majątku dotyczyły bindownicy - likwidacja 

10)  Raciborskie Centrum Kultury. 

• Zwiększenia majątku dotyczyły montażu wentylacji nawiewno-wywiewnej 

w budynku RCK ul. Chopina 21;  

11)  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna. 

• Zwiększenia majątku dotyczyły zmodernizowania nawierzchni na terenie 

MiPBP oraz zakupu 2 zestawów komputerowych. 

• Zmniejszenia dotyczyły 2 szt. drukarek laserowych – likwidacja; 

12)  Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

• Zwiększenia majątku dotyczyły przebudowy pochylni dla osób 

niepełnosprawnych.  

13)  Wydział Komunalny. 

• Zwiększenia majątku dotyczyły następujących środków trwałych: 

- podłączono posesje nr 5 i 10 przy ul. Krótkiej do istniejącej kanalizacji 

sanitarnej, 

- oświetlenie uliczne: w Parku Roth, w ul. Sosienkowej, Wiśniowej, 

Mandrysza, Sadowej, Babickiej, Staffa, Ordona, Asnyka, Pawła, Jana, 

Anny, Zakładowej, Odrodzenia i Brzeskiej, 

- przeniesiono pomnik Arki Bożka z placu przy ul. Opawskiej do Parku 

im. Miasta Roth, 

- wykonano sięgacze kanalizacji deszczowej w ul. Morcinka w Raciborzu, 

- wykonano remont sięgaczy kanalizacji deszczowej w ul. Czeskiej, 

Słowackiej, Bułgarskiej, Ocickiej oraz Wschodniej w Raciborzu  

- wykonano urzędową gablotę wraz z montażem przy Pl. Konstytucji 

w Raciborzu, 

- wykonano budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Społecznej i Dolnej 

w Raciborzu, 

- budowa oświetlenia ulicznego - podwieszanie przewodu na słupach 

przy ul. Odrodzenia i Brzeskiej  



 12

- uzbrojenie w sieci infrastruktury technicznej działek w obrębie ulic 

Cecylii i Komunalnej  - budowa sieci wodociągowej, kanalizacji 

sanitarnej wraz z przepompownią, kanalizacji deszczowej, sieci 

elektroenergetycznej oraz instalacja oświetleniowa,   

- wykonano budowę kanalizacji deszczowej przy ul. Grunwaldzkiej 

w Raciborzu. 

14)  Wydział Dróg Miejskich. 

• Zwiększenia majątku dotyczyły następujących zdarzeń: 

- modernizacja drogi ul. Wysokiej do  ul. Pod Lipami w Raciborzu, 

- budowa przejazdu rowerowego pod mostem w ciągu DW 935-ulica 

Rybnicka w Raciborzu, 

- przebudowa ulic: Odrodzenia – bocznej, Kasprowicza, Gajowej (od 

posesji Nr 28 do ul. Pogwizdowskiej), ul.Rudzkiej (od ul. Armii Krajowej 

do ul. Królewskiej), 

-  budowa drogi dojazdowej w ramach realizacji zadania „Uzbrojenie 

w sieci infrastruktury technicznej działek w obrębie ulic Komunalnej 

i Cecylii w Raciborzu”, 

- zakup wiat przystankowych (4szt.), 

- zakup kas rejestrujących (5szt.), 

• Zmniejszenia dotyczyły 5 szt. kas rejestrujących – likwidacja oraz korekty 

w celu dopasowania i weryfikacji stanów księgowych; 

15)  Referat Promocji 

• Zwiększenie majątku w zakresie Referatu Promocji dotyczyło wykonania  

stanowiska wystawienniczego ISOFARM, zakupu aparatu fotograficznego 

oraz telewizora.   

 

16)  Grupa Inwestycje rozpoczęte. 

• W okresie sprawozdawczym były realizowane następujące zadania: 

- rozbudowa składowiska odpadów, 

- budowa remizy OSP Markowice, 

- termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 15, 

- przebudowa ul. Mandrysza (od ul. Pogrzebieńskiej do ul. Gajowej), 

- przebudowa pętli autobusowej przy ul. Wiejskiej, 

- przebudowa ul. Wschodniej (od ul. Hulczyńskiej do ul. Urbana), 



 13

- przebudowa ul. Górnej (I etap), 

- przebudowa ul. Zamkowej, 

- budowa parkingu na terenie gminnym pomiędzy ulicami Lwowską, 

Opawską i Ogrodową w Raciborzu, 

- zagospodarowanie Skweru im. Księdza Prałata St. Pieczki, 

- nowe zagospodarowanie terenów parków i skwerów, 

- budowa przystani wodnej ze sceną na terenie modernizowanych 

Bulwarów Nadodrzańskich na odcinku od mostu Zamkowego do ulicy 

Brzozowej w Raciborzu, 

- budowa przystani kajakowej przy śluzie RAFAKO.  

 

6. Informacja dotycz ąca udziałów gminy w spółkach. 

 

Gmina posiada 122.420 udziały na łączną wartość 61.165.000zł. 

- 50 akcji po 500zł. w Agencji Rozwoju Rolnictwa i Przemysłu Przetwórczego 

Regionu Raciborskiego S.A., 

- 100 udziałów po 50zł. w ODRAECO w Raciborzu, 

- 17.647 udziałów po 500zł. w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów, 

- 3.076 udziałów po 500zł. w Przedsiębiorstwie Robót Drogowych, 

- 17.432 udziały po 500zł. w Przedsiębiorstwie Komunalnym, 

- 16.052 udziały po 500zł. w Raciborskim Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego, 

- 68.063 udziały po 500zł. w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji, 

W okresie sprawozdawczym zwiększono udziały w spółkach: 

- Przedsiębiorstwo Komunalne – 1.010 udziałów o wartości nominalnej po 

500zł. każdy, na łączną wartość 505.000zł., pokrytych środkami pieniężnymi, 

- Przedsiębiorstwo Robót Drogowych  -  400 udziałów o wartości nominalnej po 

500zł. każdy, na łączną wartość 200.000zł., pokrytych środkami pieniężnymi. 

 

W okresie sprawozdawczym wyksięgowano 500 udziałów po 100zł. w Spółce 

Obrotu Energią Sp. z o.o. 

 

 




